

Ryszard LEWANDOWSKI  
Redakcja Muzyczna Bydgoszcz

97  
Data: 23.VI.1981 r.  
Godz.: 0,11 - 4,00  
Pr.I.

NOC Z MELODIĄ I PIOSENKĄ

/Sygnał i na tle:/

Główny Urząd Kontroli Prasy  
Publikacji i Widowisk  
Delegatura w Bydgoszczy  
ul. Piłsudskiego w Bydgoszczy  
15-001 Warszawa  
Kod: 4-4  
Data 22.06.81  
Podpis

Dobry wieczór. Rozgłośnia Polskiego Radia w Bydgoszczy wita serdecznie słuchaczy w kraju i za granicą. Nasz 4-godzinne nocne spotkanie z melodią i piosenką z Bydgoszczy zaprasza państwa autor Ryszard Lewandowski.

/ M U Z Y K A /

Kilkanaście minut temu rozpoczął się 23-ci dzień czerwca 1981 roku. Przypominamy, że jest to już drugi dzień astronomicznego lata. Słońce osiągnęło największe odchylenie na północ od równika /23° i 27'/ i świecić będzie nad Zwrotnikiem Raka. Lato w sumie trwać będzie 93 dni i 15 godzin. Imieniny obchodzą dzisiaj: Wanda i Zenon. Solenizantom życzymy wszystkiego najlepszego i jak zawsze w prezencie przesyłamy muzyczny upominek.

/ T- 2'40"/

Piosenkę dla dzisiejszych solenizantów śpiewał Jan Wojdak.

/Muzyka i na tle:/

Na dzisiejsze nocne spotkanie ~~z państwem~~ przygotowaliśmy piosenki i melodie, które - mamy nadzieję - spodobają się państwu. Będą więc przeboje z majowego plebiscytu Studia Gama, melodie i piosenki w stylu country, muzyczne listy, najnowsze przeboje świata oraz popularne piosenki z letnich miesięcy poprzednich lat. Stronę muzyczną ubarwiać będziemy historyjkami z "lamusa ciekawostek" książki Mariana Kozłowskiego. Życzymy miłego nastroju i dobrego odbioru programz z Bydgoszczy.

/ M U Z Y K A /

Na początek trzy historyjki z serii "przesady i przypadki".  
Dla zmotoryzowanych i nie tylko.

Pan Charlie Crook z Londynu wybrał się samochodem do swego kuzyna Johna Barkera, zamieszkałego w Gloucester. Nie widzieli się od 8-miu lat. Ale tęsknota kuzynów była prawdopodobnie wzajemna, ponieważ i pan Barker wybrał się jednocześnie wozem do swego londyńskiego krewniaka. Spotkali się w pół drogi. w Amersham, hrabstwie Buckingham, nastąpiło zderzenie ich samochodów.

/ M U Z Y K A /

Pewnej nocy na drodze Martindale-Hinkleton, w amerykańskim stanie Pensylwania, zderzyły się trzy samochody. Kierowcy wyszli z katastrofy bez szwanku. Patrol policji drogowej, po sprawdzeniu ich tożsamości stwierdził, że wszyscy trzej nosili to samo nazwisko: Martin, choć pochodzili z różnych miejscowości i nie byli ze sobą spokrewnieni.

/ M U Z Y K A /

Motocyklista Frederick Chance zderzył się w 1979 roku ~~z~~ w Stourbridge, Wielka Brytania, z samochodem prowadzonym przez innego Fredericka Hance, który nie był ani jego krewnym, ani znajomym. Dodajmy, że "Hance" znaczy po angielsku: przypadek, zbieg okoliczności.

/ M U Z Y K A /

/ T- 2'15"/

Grał zespół naszej Rozgłośni, pod kierunkiem Bogdana Ciesielskiego.

/ Muzyka i na tle: /

O tym, czy kolejna historyjka jest tylko zwykłym przypadkiem, czy też mogła zdarzyć się naprawdę, osądźcie państwo sami.

Działo się to w roku 1829-tym. Szkuner Mermaid, płynący z Sydney do Raffles Bay, rozbił się o rafy koralowe w Cieśninie Torres, między Australią i Nową Gwineą. 18-osobowa załoga przedostała się przez sterczące z morza skały i po trzech dniach wyratowana została przez żaglowiec Swisture. Dwa dni później ten statek wpadł na mieliznę. Rozbitków przejął na pokład szkuner Governor Ready, płynący do Papua. W dalszej drodze wybuchł na nim pożar. Trzy załogi, liczące już 64 marynarzy, zajęły miejsca w szalupach, które przedryfowały na otwarty Pacyfik. Rozbitkom przybył z pomocą kuter Comet. Ale i ten statek nie wytrzymał burzy, jaka rozszalała się po kilku dniach. 85-ciu rozbitków przejął na pokład płynący do Australii Jupiter. Ledwie jednak odpłynął od miejsca katastrofy, sam nadział się na podwodne skały. Pięć załóg rozbitków - razem 123 marynarzy i wśród nich 5-ciu kapitanów - uratował liniowiec City of Leeds, który wiozący stu pasażerów. Nie zdążyli oni jeszcze ochłonąć z wrażeń związanych z losami 5-ciu kolejno zniszczonych statków, gdy nowa sensacja wynikła z wyjątkowego zupełnie zbiegu przypadków. Lekarz okrętowy City of Leeds rozglądał się wśród

obecnych pasażerów na pokładzie za mężczyznę w wieku ok. 35-ciu lat, który mógłby ująć za urodzonego w hrabstwie York w Anglii. Chciał go zaprowadzić do pewnej umierającej pasażerki, wzywającej zaginionego przed 10-ciu laty syna. Okazało się, że jeden z członków załogi szkunera Mermaid pochodzi z Yorku i liczy 34 lata. Gdy doktor poprosił go, by udawał niejakiego Petera Richardsona, z miasteczka Whitby, okazało się, że ten nie musi wcale udawać, bo sam jest właśnie owym zaginionym synem chorej pasażerki. Płynęła ona do Australii, żeby go odszukać. Spotkanie z synem uratowało jej życie. Dokumenty dotyczące tej nieprawdopodobnej historii znajdują się w archiwum Urzędu Morskiego w stolicy Australii.

/ T - 3'20" /

Jeden z najokrutniejszych piratów - Bartholomew Sharpe - dowodził okrętem noszącym nazwę "Przenajświętsza Krójca".

x x x

Kapral ~~KEKIKEN~~ Martin Young płynął z Melbourne na wojnę do Francji w 1916 roku. Na statku napisał list do swojej ukochanej, który w zapieczętowanej butelce wrzucił do Oceanu Indyjskiego. Butelkę z listem wyłowiono w 1970 roku. Dawny kapral nie żył już wtedy

od 10-ciu lat, a jego ukochana była 78-letnią babcią.

/ T- 3'10"/

Zanotowane przez kronikarzy i biografów ostatnie słowa wypowiedziane przez sławnych ludzi lepiej nadają się na ich epitafia, niż ~~na~~ pompatyczne zdania, które zazwyczaj umieszcza się na nagrobkach. Dodajmy jeszcze, że zdarzają się kolekcjonerzy tych przedśmiertnych zdań, a ich zbiory warte są ppularyzacji.

Oto kilka próbek:

- Cięty dowcip nie opuszczał Oscara Wilde'a aż do jego ostatnich chwil. Tuż przed śmiercią powiedział: "Niestety, umieram także ponad stan".

- Walter Raleigh, angielski podróżnik, pisarz, mąż stanu i faworyt królowej Elżbiety I, przed ścięciem toporem katowskim w londyńskim Tower: "To ostry środek, ale skuteczny chyba przeciw wszelkim dolegliwościom".

- Neron popełniając samobójstwo: "Jakiegoż artystę traci świat".

- Lawrence Oates, członek polarnej ekspedycji Scotta, który opuścił namiot z zamiarem uwolnienia kolegów od ciężaru, jaki sprawiał swoją chorobą: "Wychodzę na dwór... Może to

trochę potrwać".

Po tych kilku his toryjkach proponujemy cztery piosenki z majowego Studia Gama. "Psalm o gwieździe" Wojciecha Trzcńskiego i Ernesta Brylla zaśpiewają: Teresa Harenza i Krystyna Prońko, piosenkę Janusza Kruka i Andrzeja Mogielnickiego "Iść w stronę słońca" przedstawi zespół 2+1, Maria Jeżowska wykona własną kompozycję "Najpiękniejsza w klasie", a Leszka Wojtowicz usłyszym w piosence "Modlitwa".

/ T= 4, 4'20", 4'10" i 1'50"/

Słuchaliśmy piosenek z majowego plebicytu Studia Gama.

Wystąpili: Teresa Harenza i Krystyna Prońko, zespół 2+1, Maria Jeżowska i Leszek Wojtowicz.

A teraz, proszę państwa, wszystkim tym, którzy w piątek uważają za dzień feralny, dedykujemy tę informację o ważnych wydarzeniach w życiu Jerzego Waszyngtona.

Urodził się - w piątek, awansowano go na podpułkownika - w piątek, objął dowództwo nad armią w Wirginii - w piątek, został wybrany głównodowodzącym wojsk Stanów Zjednoczonych Ameryki - w piątek, stoczył bitwę pod Princeton - w piątek, odniósł zwycięstwo pod Yorktown - w piątek, wybrany prezydentem

111

Zjazdu Konstytucyjnego - w piątek, utworzył Departament Stanu  
- w piątek, ustanowił stolicę federalną - w piątek, położył  
kamień węgielny pod Biały Dom - w piątek i zakończył ostatnią  
kadencję prezydencką - w piątek.

/ Muzyka i na tle: /

Obiecane wcześniej melodie w stylu country grają: zespół  
Hucka Thompsona, Rody Bristol - skrzypce z zespołem The  
Nashville Strong Quartet oraz pianista Del Wood.

/T= 1'50", 2'20" i 3'30"/

Lamusa ciekawostek ciąg dalszy.

"Listy miłosne słynnych ludzi znalazły się na specjalnej  
wystawie, zorganizowanej przez nowojorską bibliotekę "Pierpont  
Morgan Library". Ekspozyty pochodziły zarówno z kolekcji  
prywatnych, jak i zbiorów muzealnych, bibliotecznych i archiwal-  
nych. Cudze listy są zawsze intrygujące, a już szczególnie  
listy miłosne i do tego pochodzące od znanych osobistości.  
Potwierdzają znane już cechy charakterologiczne albo odsła-  
niają rysy zupełnie nowe, często zaskakujące. Miłość zmienia  
przecież ludzi, chyba że są tak purytańsko powściągliwi jak  
Oliver Cromwell, który pisał do swojej żony:



"Jesteś mi droższa, niż wszelkie inne stworzenie. Niech to wystarczy".

Oskar Wilde zwracał się do pani Wilde stylem bardziej kwiecistym, jak na wielkiego pisarza przystało: " Powietrze wypełnione jest muzyką twego głosu, wydaje mi się, że moja dusza i ciało nie należą już do mnie, połączone z tobą w niezwyklej ekstazie."

Z listów Roberta Browninga wynika, że zadreślał się śmiercią żony. Osamotniony Napoleon domagał się od ukochanej Józefiny 10-ciostronicowego listu pocieszającego.

Recenzenci wystawy zgodnie podkreślali, że jednak na sam szczyt korespondencyjnych uniesień miłosnych wzniosła się wielka aktorka Sarah Bernhardt. Pisała w liście do poety Jeha Richepina: "Wciąż czuję twoje zbliżone ramiona, wypełnia mnie woń twego ciała. Poddaję się twojej woli, tłumię własną dumę. Całuję każdy twój włos, gładzę kojąco twoje czarujące ciało".

/ Muzyka i na tle: /

Jedni zapisują na papierze swoje myśli, przeżycia, doznane uczucia radości lub klęski, inni zaś tylko je wypowiadają.

/ T = 2'10"/

/ Muzyka i na tle : /

I tak, proszę państwa, upłynęła nam pierwsza godzina nocnego spotkania z melodią i piosenką z Bydgoszczy, Po wiadomościach z Warszawy zapraszamy na drugą część naszego programu.

Cz.II. godz. 1,05 - 2,00

/ Sygnał i na tle:/

Tu ponownie Rozgłośnia Polskiego Radia w Bydgoszczy. Rozpoczyna my drugą godzinę programu, w której usłyszycie państwo: piosenki z Holandii, melodie filmowe, najnowsze przeboje zaprezentują kolejno zespół Belivû, Sheila, grupa Blondie i Saragossa Band, Na zakończenie nadamy piosenki "wiatrem podszyte". Nie zabraknie też "ciekawostek z lamusa", które opowiadaliśmy już w pierwszej godzinie.

/ M U Z Y K A /

Na początek tej godziny "Ballada stara jak ziemia" i grupa Tender.

/ T = 3' /

Śpiewała grupa Tender.

/ Muzyka i na tle:/

Słuchając ludowej melodii holenderskiej, którą gra zespół  
Rum, starajmy się proszę państwa wczuć w klimat tej muzyki,  
a w wyobraźni przenieśmy się do kraju tysiąca ~~XXXIX~~ tulipanów.

/ M U Z Y K A /

Nowy dywan przeznaczony dla hotelu Delta w Vlaardingen  
w Holandii, powstał z inspiracji muzyki Jana Sebastiana Bacha.  
Projektant Cor Aldershof przeanalizował Fugę Bacha, opracował  
odpowiedni program dla komputera i uzyskał dane matematyczne,  
na podstawie których zaprojektował deseń dywanu.

W Amsterdamie ponad trzecia część ludności posiada rowery.

W wielu wioskach i miasteczkach Holandii gospodynie szorują  
płyty chodnikowe przed swymi domami szczotkami ryżowymi, używając  
gorącej wody i mydła. Systematycznie szorowane są również  
fronty domów. W obecnej sytuacji gospodarczej naszego kraju  
nie polecamy przeniesienia tego zwyczaju na nasze podwórka i  
ulice.

Pora teraz na piosenki z Holandii. Wto ich wykonawcy:  
zespół Meeting Point, Teach-In/Pussycat i Veronica Unlimited.

/ T= 3'05", 3'20", 2'50" i 5'10" /

Były to piosenki z Holandii.

/ Muzyka i na tle: /

Mamy nadzieję, że samopoczucie państwa poprawią w tej chwili kolejne "ciekawostki z lamusa".

Serce ludzkie pauzuje przez około szóstą część sekundy, pomiędzy kolejnymi uderzeniami. Praktycznie "nie pracuje" więc ono przez jedną szóstą część życia każdego dnia.

x x x

Kichnięcie jest niemożliwe przy otwartych oczach.

x x x

Struny głosowe u kobiet są krótsze niż u mężczyzn. Stąd ich wyższe tony, jak również mniejsze zużycie powietrza na ich uruchomienie. Kobiety mogą zatem więcej mówić przy mniejszym wysiłku.

x x x

Mieszkanca Salonik Mariathi Nyfei, twierdzi że żyje już 132 lata. Dość oryginalna jest - w jej mniemaniu - przyczyna tej długowieczności. Oświadczyła, dziennikarzom, iż zawdzięcza ją temu, że nigdy nie zadawała się z mężczyznami.

x x x

Po tych ciekawostkach zapraszamy państwa do wysłuchania światowych przebojów. I tak kolejno wystąpią: zespół Belivu, Sheila, grupa Blondie i zespół Saragossa Band. Zainteresowanym podaję tytuły piosenek: "Cooc", "Patrick cheri", "Szkłane serce" i "Rasta man". Prosimy.

/T= 2'40", 4'10", 3'45" i 3'50"/

Słuchaliśmy światowych przebojów w wykonaniu zespołu Belivu, Sheili, Blondie i Saragossa Band.

/ Muzyka i na tle: /

Specjaliści obliczają, że w skali całego świata występuje przeciętnie 100 piorunów na sekundę. A więc ponad 8,5 miliona gromów w ciągu doby. I to dzień w dzień, noc w noc. Tę dziwną liczbę wyładowań atmosferycznych trzeba jednak sprawiedliwie rozdzielić na całą powierzchnię lądów i oceanów, a okaże się wówczas, że statystycznie pioruny uderzają w ciągu doby już tylko 16 razy na powierzchnię około tysiąca km kwadratowych,

x x x

W niektórych rejonach Sahary temperatury wahają się od 45° powyżej zera w dzień do 5° ~~ponyżej~~ poniżej zera w nocy.

Dla ustabilizowania temperatury proponuję teraz cztery piosenki "wiatrem podszyte". Śpiewać będą kolejno: Ewa Bem z zespołem Bemibek, Karel Gott, Kate Bush i Jacek Lech.

/T = 3'25", 2'20", 4'30" i 3'45"/

*Proponuję nie  
madać tej  
zapowiedzi!  
Wyślijcie listy  
na Jacek Lech.  
Lutvet*

Powoli dobiega końca druga godzina nocnego programu z Bydgoszczy. Za chwilę połączymy się z Warszawą.

Cz.III. godz. 2,05 - 3,00  
-----

/Sygnał i na tle:/

Po raz trzeci dzisiejszej nocy Rozgłośnia Bydgoska w programie I-szym Polskiego Radia. Pozdrawiamy wszystkich słuchaczy i zapraszamy na kolejną godzinę nocnego spotkania z melodią i piosenką z Bydgoszczy.

/ M U Z Y K A /

Zbliżają się upalne dni lata. Przy każdej okazji /wolne soboty czy niedziele/ mieszkańcy dużych miast i miasteczek wyjeżdżają na odpoczynek do lasu, nad wodę. Ci, którzy pozostają w mieście mogą korzystać z spacerów po alejkach parkowych, czy też usiąść w pobliżu fontan, gdy upał doskwiera. U nas tych fontan nie ma zbyt wiele, a jak są, to nie zawsze tryska z nich woda.

W tej sytuacji proszę sobie wyobrazić, że słynne fontanny  
Wersalu powstały przed 300 laty, z inicjatywy króla W Ludwika XIV  
Pomysł swój przekazał monarcha do realizacji grupie włoskich  
budowniczych znanych pod wspólnym nazwiskiem Francini. Musieli  
oni oczywiście stworzyć jednocześnie system wodociągów, doprowa-  
dzających wodę pod właściwym ciśnieniem Zadanie nie było łatwe,  
tym bardziej że Francini zbudowali w Wersalu kompleks liczący  
aż 1.400 rozmaitych fontan. Budowa ta trwała wiele lat i wykorzy-  
stywano w niej najrozmaitsze pomysły, rozwiązujące z większym  
lub mniejszym powodzeniem problem dopływu wody, wypełniającej  
baseniki i zaopatrującej fontanny. W niektóre niedziele i dni  
święteczne ożywają wspaniałe fontanny wersalskie. Widok ten  
wciąż stanowi niepowtarzalną atrakcję dla turystów odwiedzają-  
cych pałac i ogrody Wersalu. Dodać przy tym należy, że cały  
system wodny stworzony za czasów Ludwika XIV jest wciąż jeszcze  
w użyciu, a z 1.400 oryginalnych fontan, czynnych jest jeszcze  
ponad 600.

/ M U Z Y K A /

Przypomnimy teraz państwu ~~letnie~~ przeboje letnich miesięcy z poprzednich lat. Będą to piosenki, które zostały wylansowane kilka lat temu i nic nie straciły na swojej popularności, nadal są chętnie słuchane. Oto przebój lata 197\_\_ roku "Una Paloma Blanca" i holenderska grupa George Baker Selection.

/ T = 3'50"/

Joe Dassin - popularny piosenkarz francuski amerykańskiego pochodzenia wylansował swój przebój "Babie lato" w 197\_\_ roku. Dzisiaj przypominamy tę piosenkę, mając w pamięci niedawną śmierć tego wspaniałego artysty. Joe Dassin!

/ T = 4'25"/

Kolejny przebój wakacyjnych miesięcy pochodzi z Czechosłowacji. Kompozytor i wykonawca w jednej osobie - Pavel Hammel i jego "Nauczycielka tańca".

/ T = 2'35"/

Pora na polski przebój - piosenka, która została laureatką audycji "Lato z radiem", wybrana została przez słuchaczy również piosenką roku. Mowa o kompozycji Jana Wojdaka do słów Andrzeja Zygierewicza zatytułowanej "Biały latawiec".  
Śpiewa Jan Wojdak z zespołem "Wawele".

/ T = 2'40"/



I ostatni już przebój lata 1987\_\_ roku - "Amada mio? amore mio". Gra i śpiewa włoski zespół El Pasadore.

/ T = 3'10" /

Przedstawiliśmy państwu piosenki, które były przebojami letnich miesięcy w minionych latach, a które i po dziś dzień są popularne.

Z niecierpliwością zarówno my, jak i z pewnością państwo, oczekiwać będziemy na piosenkę numer jeden nadchodzącego lata.

O tym, która z nich zyska miano przeboju, Anno Domini 1981, będziemy mogli powiedzieć dopiero we wrześniu.

/ M U Z Y K A /

Z "lamusa ciekawostek" proponujemy teraz wiadomość z naszego podwórka.

U schyłku XIX stulecia włoski pionier radiokomunikacji, późniejszy laureat Nagrody Nobla - Guglielmo Marconi - dokonał pierwszej udanej próby przekazania głosu ludzkiego drogą radiową. Marconi żył wtedy i pracował w Wielkiej Brytanii, gdzie powstała z jego udziałem wielka firma przemysłowa produkująca pierwsze nadajniki radiowe. 13 września 1897 roku z nadajnika zainstalowanego w miejscowości Somerset w Zachodniej Anglii,

nadano głosy Marconiego i jego asystentki, które odebrane zostały w Walii, po drugiej stronie Kanału Brystolskiego.

I druga ciekawostka. 13 stycznia 1910 roku transmitowano po raz pierwszy w dziejach radia operę "Pajace" z udziałem Enrico Caruso. Tę eksperymentalną transmisję odbierało zaledwie 50-ciu słuchaczy.

/ M U Z Y K A /

W ciągu najbliższych kilku minut przenosimy się, proszę państwa, w świat muzyki wielkiego ekranu. Filmy te gościły na ekranach naszych kin, a ich tytułowe melodie są zapewne państwu znane. Spróbujcie zatem sami, drodzy słuchacze, odgadnąć z jakich filmów piosenki te pochodzą i x kto jest ich wykonawcą.

/ T = 2'35", 3'30" i 3'20"/

Sprawdzamy teraz tytuły i wykonawców nadanych piosenek.

- Pierwsza pochodziła z filmu Charliego Chaplina "Światła rampy". Śpiewała Petula Clark.

- Druga z filmu "Xanadu", śpiewała Olivia Newton John

- A trzecia była z filmu "Nakarmić kruki", śpiewała Jeanette.

Gratulujemy tym, którzy bezbłędnie odgadli trzy nadane pozycje.

/ T = 3'15 i na tle: /

Dwa przeboje w wersji instrumentalnej: "Melow Yelow" i  
"Rivers of Babilon" - na flecie gra Herbie Mann.

/ T = 4'45"/

Na flecie grał Herbie Mann.

Nauka czytania i pisania - to ważna bariera wiedzy, którą pokonują kolejne pokolenia pierwszoklasistów. Trudy opanowywania naszego alfabetu wydają się jednak fraszką, gdy porównamy je z tym, co oczekuje japońskich rówieśników naszych i najmłodszych uczniów. Alfabet japoński obejmuje około 20.000 skomplikowanych znaków, z których tamtejsze ministerstwo oświaty wybrało około 1.900 obowiązujących w codziennym użytku. Z tych opracowano z kolei alfabet liczący ponad 800 znaków, zwany kanji, którego uczą się dzieci w szkołach podstawowych. Prawie wszystkie znaki tego alfabetu odczytuje się dwójako - na sposób japoński i na sposób, wywodzący się z pierwotnego brzmienia chińskiego. Dodajmy jeszcze, że Japończycy przyswajają sobie również coraz powszechniej alfabet łaciński, niezbędny przecież przy nauce języków europejskich.

Trzecią godzinę bez wielu zbędnych słów - kończymy piosenkami:  
"Z tobą zawsze będzie lato", "Leżę pod gruszą" i "kolorowe lato".

/ T = 3'55", 3'10" i 3'40"/

Piosenki o lecie śpiewali: Bernard Sołtysik z zespołem "Pro contra", Maryla Rodowicz oraz zespół Bemibem. Za kilka minut, po wiadomościach z Warszawy, zapraszamy państwa na ostatnią godzinę programu nocnego z Bydgoszczy.

Cz.IV. godz. 3,05 - 4,00

/Sygnał i na tle:/

Po raz czwarty i ostatni już dzisiejszej nocy Rozgłośnia Bydgoska w programie I-szym Polskiego Radia. Pozdrawiamy naszych stałych słuchaczy oraz witamy tych, którzy dopiero teraz włączyli odbiorniki radiowe. Przypominamy, że mamy dzisiaj wtorek, 23-cią dzień czerwca 1980 roku. Jest to drugi dzień astronomicznego lata, które trwać będzie 93 dni i 15 godzin. Ostatnią godzinę nocnego spotkania z melodią i piosenką z Bydgoszczy rozpoczyna Vistula River Brass Band utworem "Panamarag"

/ T = 3'45"/

Przypominamy, że życzenia imieninowe składać dzisiaj będziemy Wandom i Zenonom. My ze swej strony życzymy solenizantom wszystkiego najlepszego!

Proszę państwa. Oglądając często na filmie, szczególnie w westernach, wydaje się czasem, że koła pojazdów obracają się w kierunku przeciwnym do ich ruchu. Jest to oczywiście złudzenie optyczne, powstające, gdy szybkość obracającego się koła jest nieznacznie większa od szybkości, z jaką ukazują się jedno po drugim zdjęcia filmów. Złudzenie to stanowi jeden z efektów tzw. zjawiska stroboskopowego.

$\omega / T = 2'30'' /$

Śpiewał Andrzej Rosiewicz.

Dwie ciekawostki geograficzne.

Walia otoczona jest dwunastoma wyspami, Anglia - dwudziestoma czterema wyspami, Irlandia - pięćdziesięcioma dwoma i wreszcie Szkocja - trzysta sześćdziesięcioma pięcioma wyspami. Liczby te odpowiadają ilościom miesięcy, półmiesiący, tygodni i dni w roku.

x x x

Luzon, największa z wysp filipińskich, na której leży stolica kraju - Manilia, uzyskała swoją obecną nazwę wskutek nieporozumienia. Hiszpańscy odkrywcy napotkali u wybrzeży wyspy tubylca, płynącego łodzią. Spytali go o nazwę wyspy. W odpowiedzi usłyszeli "Luzon".

Dopiero po pewnym czasie okazało się, że "Luzon" znaczy w języku tubylców - wiosłując. Informator Hiszpanów myślał, że pytają go co robi.

/ T = 4'05" /

Starą piosenkę Tadeusza Nalepy i Bogdana Loebła śpiewała Mira Kubasińska z zespołem "Blackout".

Przysłowie powiada: "Z dużej chmury mały deszcz", I rzeczywiście nie każda, największa nawet chmura, przynosi opady. Chmury w początkowej fazie stanowią zbiorowisko niezwykle drobnych, niemal mikroskopijnych kropelek wody. I to niezależnie od temperatury, w jakiej się znajdują, nawet znacznie poniżej zera. A brak odpowiednich czynników pobudzających rozwój chmury - źródło opadu sprawia, że kropelki te po prostu wyparowują i nie, z największej choćby chmury, nie spadnie. Co najwyżej trafi się mały deszczyk lub mżawka.

/ T = 5' /

Piosenkę Katarzyny Gaertner i Agnieszki Osieckiej pt. "Wielka woda" śpiewała Maryla Rodowicz.

/ Muzyka /

/Speaker - na tle muzyki podać czas/

Proponujemy teraz państwu trzy polskie piosenki w stylu country. Wystąpią kolejno: Grażyna Świtała, Urszula Sipińska i ~~IKM~~ Renata Danel.

/ T = 4'45", 3'25", 3'45"/

Były to polskie piosenki w stylu country.

/ M U Z Y K A /

Melodie "St.Louis Blues" gra Leningradzki Dixieland.

/ Speaker - na tle muzyki podać czas/

Ostatnie już piosenki w naszym nocnym programie z Bydgoszczy. ~~Cosatana~~ <sup>Cosatana</sup> Dżokasa i Bogdana Olewicza utwór zatytułowany "Watoczymy wielki krąg" śpiewa "Eleni".

/ T = 3' /

Zespół "Sezam" wystąpi teraz w piosence "Drugi świat".

/ T = 2'30" /

Grupa "Bang" zastanawia się co to będzie "Gdy przyjdą złe chwile".

/ T = 2'30" /

Jaki będzie rok 2000 dla nas dowiemy się z piosenki Zbigniewa Nowaka, Magdaleny Mikulin i grupy "Happy End".

/ T = 3'30" /

/ Muzyka i na tle: /

Gra zespół "Sami swoi".

/Speaker - na tle muzyki podać czas/

/ T = 3'20" /

/ Muzyka i na tle: /

Powoli dobiega końca "Nocne spotkanie z piosenką z melodią"  
z Bydgoszczy, Za uwagę dziękują państwu: autor - Ryszard  
Lewandowski, realizatorzy: Wojciech Bąk i *Marek Rzepa*.....  
oraz prowadzący - Roman Szada. Rozgłośnia Polskiego Radia w Byd-  
goszczy żegna już słuchaczy. Życzymy państwu pogodnego i udanego  
dnia. Do usłyszenia.